TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

томский
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УН И ВЕРСИ ТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

2 5  ЯНВ 2024
Об утверждении финансовой
структуры ТПУ

в целях повышения эффективности деятельности, упорядочения процессов
планирования и бюджетирования в ТПУ, в соответствии с Учетной политикой ТПУ для
целей управленческого учета, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Финансовую структуру федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический университет» для целей
управленческого учета (Приложение 1).

2. Начальнику отдела делопроизводства Е.В. Ильиных довести настоящий
приказ до сведения проректоров, руководителей структурных подразделений,
руководителя филиала ТПУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
проректора по финансово-экономической деятельности О.В. Лютикову.

И. о. ректора Л.Г. Сухих

о.в. Лютикова
вн. 5017

3405894

Приложение 1

ФИНАНСОВАЯ СТРУКТУРА ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
АВТОНОМНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
ДЛЯ ЦЕЛЕЙ УПРАВЛЕНЧЕСКОГО УЧЕТА

№ п/п
Уровень планирования для ЦФО

ЦФО - первый уровень ЦФО - второй уровень

1 PeiaopaT

2 Бизнес-школа (БШ)

3 Инженерная школа "Интеллектуальные
энергетические системы" (ИШИнЭС)

4 Инженерная школа информационных
технологий и робототехники (ИШИТР)

5 Инженерная школа неразрушающего
контроля и безопасности (ИШНКБ)

6 Инженерная школа новых '
производственных технологий (ИШНПТ)

7 Инженерная школа природных ресурсов
(ИШПР)

8 Инженерная школа энергетики (ЙШЭ)

9 Инженерная школа ядерных технологий
(ИЯТШ)

10
Исследовательская школа физики
высокоэнергетических процессов
(ИШФВП)

11 Исследовательская школа химических и
биомедицинских технологий (ИШХБМТ)

12 Школа общественных наук (ШОН)

13
Юргинский технологический институт
(филиал) ТПУ

14

Управление проректора по
образовательной деятельности

Научно-техническая библиотека
Отдел непрерывного образования
Отдел организации набора
Отдел по работе с иностранными
обучающимися
Отдел цифровых образовательных
ресурсов
Управление сопровождения обучения и
развития карьеры
Учебно-методическое управление
Учебно-научный центр "Системный
анализ и управление в инженерном
образовании"
Центр довузовской подготовки

3405894

Управление проректора по режиму и
безопасности

15

Военный учебный центр
Второй отдел
Группа экономической безопасности
Координационный центр по вопросам
формирования у молодежи активной
гражданской позиции, предупреждения
межнациональных и
межконфессиональных конфликтов,
противодействия идеологии терроризма
и профилактики экстремизма _______
Оперативная группа

Отдел безопасности объектов

Первый отдел
Штаб по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям____________

Управление проректора по науке и
стратегическим проектам

Отдел ученого секретаря

Стартап-лаборатория Б51

16

Управление перспективных
исследований____________
Управление по науке

Управление стратегического развития

Управление трансфера технологий

Центр качества

Управление проректора по финансово-
экономической деятельности

Бухгалтерия

17 Контрактная служба
Планово-экономический отдел
Финансово-аналитический отдел

Управление проректора по
цифровизации

Главный информационный узел
Организационный отдел
Отдел информационной безопасности
Отдел мультимедийных комплексов

18 Центр "Электронный университет"

Центр информационных технологий

Центр управления данными
Центральный телекоммуникационный
узел ТПУ

Управление проректора по управлению
кампусом

Отдел материально-технического
снабжения

19

Отдел содержания спортивных и
социальных объектов__________

Отдел студенческих общежитий

Отдел учебных корпусов

Производственно-сервисный отдел

3405894

Управление главного инженера
Управление перспективного развития
кампуса

20

Управление npopeicropa по общим
вопросам

Детский сад №108
Отдел культурного наследия и работы с
сообществом
Отдел охраны труда
Управление делами
Управление коммуникаций
Управление по работе с персоналом
Центр по работе с выпускниками
Юридический отдел

21

Управление проректора по молодежной
политике и воспитательной
деятельности

Медицинский центр
Международный культурный центр
Физкультурно-спортивный центр
Центр молодежной науки
Центр молодежной политики и
воспитательной деятельности

3405894

Лист согласования документа 'Приказ 3405894 (16.01.2024)'

Краткое содержание : Об утверждении финансовой структуры ТПУ

Исполняющий обязанности ректора
(Ректорат) согласен

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен

Начальник отдела (ОД) согласен

23.01.2024 15:55

23.01.2024 09:56

22.01.2024 17:20

Сухих Л. Г.

Неверова В. Н.

Ильиных Е. В.

Исполнитель: Лютикова О. В. (вн. тел. 5017)

3405894